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 Szanowni Państwo! 

 

Serdecznie zapraszamy do udziału w III edycji Wielkiej Zbiórki Książek 2017  

Tegoroczna edycja odbędzie się w dniach 23.04 - 21.05.17 r w 5 miastach: Warszawa, Wrocław, 

Poznań, Kraków i Trójmiasto. 

Akcja została objęta Patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministra 

Zdrowia, Ministra Edukacji Narodowej, Rzecznika Praw Dziecka, Ministra Praw Pacjenta oraz 

Prezydentów zaczytanych miast. 

 

W tym roku zbieramy książki dla MAŁYCH i DUŻYCH Pacjentów! 
 

Jeżeli mają Państwo w swoich zbiorach książki w dobrym stanie dla dzieci i młodzieży oraz 

“czytadła” dla dorosłych dołączcie do Zaczytanego świata i weźcie udział w akcji. My książki 

przekażemy do placówek medycznych tworząc  kolejne Zaczytane biblioteki dla dzieci i dorosłych. 

 

Jeżeli Państwo wyrażą chęć udziału w Wielkiej Zbiórce Książek prześlemy Państwu 

„zaczytane” kartony oraz plakaty tzw. pakiet startowy.  

Proszę o potwierdzenie udziału drogą emaliową określając ilość kartonów (1 karton mieści 80  

woluminów) oraz adres na jaki mają być dostarczone. Zebrane przez Państwa książki zostaną 

odebrane przez kurierów po zakończeniu akcji.  

 

ZACZYTANI - oddaj książkę, stwórz bibliotekę, zainspiruj innych - to ogólnopolska kampania 

społeczna, dzięki której tworzymy biblioteki w szpitalach, domach dziecka, hospicjach oraz 

promujemy czytelnictwo.  

Dzięki prowadzonym akcjom Pacjenci mogą choć na chwilę zapomnieć o chorobie.  

Poprzez działania własne, zaangażowanie wydawnictw oraz osób prywatnych chcemy stale 

dostarczać książki do placówek leczniczych w całej Polsce. Kampanii Zaczytanych towarzyszy 

akcja edukacyjna promująca czytelnictwo.  

Przez miesiąc książki będą zbierały : przedszkola, szkoły, biblioteki, firmy, instytucje. Zaczytane 

sówki wraz z mieszkańcami Zaczytanych Miast zapakują zebrane książki, które zostaną wysłane do 

placówek medycznych.  

Chcemy prowokować społeczne poruszenie, dzięki któremu zbierzemy najwięcej książek i 

zachęcimy do częstego zaglądania w karty książek.  

Wielka Zbiórka Książek będzie wsparta miesięczną kampanią medialną. 
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NASZE DOTYCHCZSOWE OSIĄGNIĘCIA 

 

 
                     Wielka Zbiórka Książek 2016 

 

W latach 2013-2016: 

 Otworzyliśmy 407 bibliotek Małego Pacjenta 

 Zebraliśmy 248 367 książek 

 Przekazaliśmy 154 000 książek 

 

Działania w 2016 roku: 

 

 Otworzyliśmy 226 bibliotek 

 Zebraliśmy 162 348 książek 

 Zorganizowaliśmy 36 wydarzeń czytelniczych 

 Postawiliśmy 15 zaczytanych ławek 

 Zaangażowaliśmy 65 artystów, aktorów, którzy tworzą projekty na  zaczytane ławki 2017 

 Zebraliśmy 162 348 książek 

 Stworzyliśmy Zaczytany pokój terapeutyczny w Hospicjum Palium w Poznaniu 

 Współpracowaliśmy z 1035 punktami zbiórek 

 

 

Przesyłam link do naszego Zaczytanego Magazynu, w którym jest wiele informacji o nas, naszych 

działaniach i ambasadorach 

http://bit.ly/2dBOo2Q 

 

                                                                                                                                  Z poważaniem  

 

             Ewa Krawczyk 

 

http://bit.ly/2dBOo2Q
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